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MC-tur til  Thailand i Januar 2011  

 

I januar 2011 gentog vi MC-turen rundt i Nordthailand. Vi kørte ruten Chaing Mai ς Pai - Mae Hong Son - 
Mae Sariang - Tha Thon - Mae Salong ς Myanmar ς Laos - Golden Triangle og Chang Rai. Det var en 
pragtfuld oplevelse på flotte svingende veje med skønt vejr og et væld af oplevelser fra badning med 
elefanter til besøg hos etniske minoritetsfolk. I det følgende findes beskrivelser af vore oplevelser og en 
del billeder, og det er håbet, at det vil bidrage til at bevare erindringen om nogle skønne ferieoplevelser i 
lang tid fremover. Bo Wallén har taget ovenstående fotografi. 

Og Ole Westergaard har sendt følgende på e-ƳŀƛƭΥ έ9ƴ ǎǘƻǊ ǘŀƪ ŦƻǊ Ŝƴ ǊƛƎǘƛƎ ƎƻŘ ǘǳǊ ǘƛƭ /ƘƛŀƴƎ aŀƛ ƻƎ 
omegn. Selv om det var en næsten ny MC - familie, gik der ikke lang tid, inden det var, som det plejer. En 
stor del af turen er samværet med folk fra hele landet med vidt forskellig baggrund, men med den fælles 
interesse, - at køre MC, og gerne hvor der er udfordringer, og med jer Karin og Martin som 
saƳƭƛƴƎǎǇǳƴƪǘŜǘΣ ŘŜǘ ŜǊ ōŀǊŜ ƎƻŘǘέΦ 
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Karin har fotograferet følgende billeder 

   

 

    

 

               

Øverst: det nye Buddhist-tempel syd for den Gyldne Trekant. Midt: Den Gyldne Trekant og Akha-landsbyen Lorcha. 

Nederst: over floden til elefanttræningslejren ved Chiang Dao og Wat Chedi Luang i Chiang Mai 
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Øverst: Buddha-statue i tempel og Lars ved templet ovenfor Mae Hong Son. Midt: Skyer over Mae Hong Son og Fern Resort. 

Nederst: Sejltur gennem grotte og Sommerfugledansen ved Khantoke Dinner i Chiang Mai 
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Øverst:  Velkomst til Khantoke Dinner Restaurant og Afgang fra Chiang Mai South Gate Hotel           Midt: Problem på vej op mod Doi Suthep og På 

vej mod vandfaldet ved Mork Fa.       Nederst: Pause mellem Pai og Mae Hong Son og på vej mod Long Neck Village 
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Martins dagbog fra MC-turen til Thailand i 2011 

Vi mødtes med rejsedeltagerne d. 22. januar kl. 11 i lufthavnen. Forventningerne var store, og humøret 
højt.  Jonna og Siegurd, der skulle til New Zealand, skulle med samme fly som os, og de havde gaver til os og 
Miles ς flotte fotobøger med billeder fra turen i november, som de havde deltaget i. Pia, der også havde 
været med på novemberturen, var mødt op med pakket kuffert i håb om at komme med på turen, hvis 
nogen ikke mødte, men disse forhåbninger røg, da Jolanta og Erik dukkede op som de sidste kl. 12.30.  

Vi ankom efter 10½ time i en jumbojet til Bangkoks nye Suvarnabhumi Airport, hvor der er langt at gå. Karin 
blev kørt i rullestol. Vi fløj videre med Boeing 747 til Chiang Mai. Miles og Bpuk bød på gratis øl og vand ved 
modtagelsen efter ankomsten til Chiang Mai South Gate Hotel. Vi hvilede ved poolen til vi kunne få vore 
værelser efter kl. 14.  Lars tabte 2500 Bath på hotellet, men de blev fundet og tilbageleveret, hvilket gav os 
en opfattelse om et meget lavt niveau af kriminalitet i Thailand. Den første aften blev vi kørt i minibus og 2 
pick-ups til Khantoke Dinner i Chiang Mais nordlige bydel - vi sad på gulvet med benene i fordybninger, og 
der var servering på bakker. Efter middagen var der fin optræden: indtogsmarch, sværddans, 
fingernaildans, butterflydans, etniske minoritetsfolks danse, etc. 
 
Følgende dag skulle vi vænne os til motorcyklerne og den thailandske trafik. Birgitte følte sig lidt usikker på 
vej op til Doi Suthep, og havde lidt problemer med motorcyklen i et sving med stærk stigning. Miles 
bedømte det som for usikkert, og Boy kørte motorcyklen ned. Inga kolliderede frontalt i højre side med en 
bil, men der var heldigvis ingen personskade. Opgøret med bilisten blev ordnet med kontant betaling. Irma 
blev forklædt til Hmong i landsbyen Doi Pui, hvor vi spiste frokost. Vi havde ikke tid til stop ved Doi Suthep 
templet. Om aftenen spiste vi middag på Chiang Mai Night Market, hvor vi stiftede bekendtskab med stærk 
thailandsk mad og Chang Beer Towers. Og der var masser af muligheder for shopping. 
 
Der blev udleveret kort over de følgende ugers ruter, og der var også lavet kortfattede rutebeskrivelser, 
hvor der var mulighed for at skrive personlige notater om ruterne ς alt for at undgå, at nogle kørte væk. 
Der var ikke interesse for de telefoner, som Miles ville udlevere. Vi havde briefing om dagens rute daglig. 
Og så blev der udleveret en fotokopi fra Thai Airways flymagasin med information om nogle nyttige ord og 
vendinger. Pudsigt nok var der i februarudgaven, da vi fløj hjem, tilføjet et ŀŦǎƴƛǘ ƻƳ έ²ƻǊŘǎ ƻŦ [ƻǾŜέΣ ƘǾƻǊ 
Ƴŀƴ ƪǳƴƴŜ ǄǾŜ ǎƛƎ ƛ ŀǘ ǎƛƎŜ ŦǄƭƎŜƴŘŜ Ǉň ǘƘŀƛƭŀƴŘǎƪΥ έ¸ƻǳ ŀǊŜ ōŜŀǳǘƛŦǳƭκƘŀƴŘǎƻƳŜέΣ έ[ƻǾŜ ŀǘ ŦƛǊǎǘ ǎƛƎƘǘέΣ έL 
ƭƻǾŜ ȅƻǳ Ƴƻǎǘ ƛƴ ǘƘŜ ǿƻǊƭŘέ ƻƎ έ²ƛƭƭ ȅƻǳ ƳŀǊǊȅ ƳŜΚέΦ {ň ƪƻƳƳŜǊ Ƴŀƴ Ǿƛǎǘ ƻƎǎň ƎŀƴǎƪŜ ƭŀƴƎǘ ƛ ¢ƘŀƛƭŀƴŘΧΦ 
 
Tirsdag var der almen vækning kl. 5.30 og afgang kl. 7. Vi spiste morgenmad i mørket i hotellets restaurant, 
og så tiggermunke gå forbi på vejen med deres tiggerskåle. Tjeneren fik en bøn af en ung drengemunk, da 
han havde givet ham en pose mad. Morten sov over sig, men indhentede os hurtigt. Trafikken gennem 
Chiang Maj var intensiv. Vi holdt pause og fik kaffe ved Mork Fa Waterfalls. 
 
Flertallet af deltagerne havde gule sikkerhedsveste, hvilket gjorde dem lette at se på vejen. Men nogle 
synes, det var som at køre på tur med έ5Ŝƴ ƎǳƭŜ ƪǄǊŜǎƪƻƭŜέ. Det blev kørt på Kawasaki ER6N, og 2 
motorcykler var uden nummerplader. Ingen skrev på lejekontrakter el. lign., ingen viste kørekort, men alle 
ǳƴŘŜǊǎƪǊŜǾ aƛƭŜǎ έ¢ŜǊƳǎ ŀƴŘ /ƻƴŘƛǘƛƻƴǎέΣ ŘŜǊ ŦǊƛǘƻƎ ƘŀƳ ŦƻǊ ŀƭǘ ŀƴǎǾŀǊΦ Der var blevet informeret om 
ƛƴŘƘƻƭŘŜǘ ŀŦ έ¢ŜǊƳǎ ŀƴŘ /ƻƴŘƛǘƛƻƴǎέ hjemme i Danmark og på briefingmødet den første dag, og alle 
aspekter af turen var blevet drøftet, bl.a. 2-mand drop-systemet, takt og tone i Thailand, betingelserne for 
forsikringer (personlig, motorcykel, 3. part) og meget andet. 
 
Fra Mork Fa begyndte de mange sving og stigninger, som ruten er kendt for. Vejen til Mae Hong Son 
fandtes ikke før 1965. Vi så en stor væltet lastbil. Vi nåede frem til Pai, hvor vi boede i hytter i et pænt 
resort, hvor der var swimmingpool og restaurant på en forhøjning ved poolen. Vi spiste både frokost og 
middag der. Der blev fremskaffet en stor flot kage ƳŜŘ ƧƻǊŘōŋǊ ƻƎ έL ƭƻǾŜ ȅƻǳέ til Irma og Henning i 

http://www.bangkokairportonline.com/
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anledning af deres 41 års bryllupsdag; der blev holdt tale og råbt Hurra, Carin Wallén ǎŀƴƎ έ¢ƻ Ƴň Ƴŀƴ 
ǾŋǊŜΧέ. Henning og Irma kyssede, og vi sang alle έL ŘŀƎ ŜǊ ŘŜǘ ŘŜǊŜǎ ōǊȅƭƭǳǇǎŘŀƎΧέ. Om eftermiddagen 
havde vi nogle hyggelige timer med ridning på elefanter, og 6 rejsedeltagere deltog i badning med 
elefanterne. Om aftenen underholdt Bosse og Carin os med έ¢ƛƎŜǊƧŀƎǘέ. Orion stod flot på nattehimlen. 
 
Følgende dag fortsatte vi fra Pai mod Mae Hong Son. Preben skulle give tips om kørsel i sving til Lars Eric, 
der senere på foråret skal køre rundt om Sortehavet med nogle venner. Vi observerede en sovende mand 
midt på vejen med flasker omkring sig. Vi forsøgte med musik og sang i bussen: jeg sang et nummer af Edith 
Piaf, og blev kritiseret for mit franske af JƻƭŀƴǘŀΣ ǎƻƳ ǎň ǎŜƭǾ ǎŀƴƎ έWŜ ƴŜ ǊŜƎǊŜǘǘŜ ǊƛŜƴέΦ ±ƛ ŦƻǊǘŀƭǘŜ ƻƎǎň 
vitser:  
 
Den glade motorcyklist udtaler: έWŜƎ ŜǊ ǎŀƴŘŜƭƛƎ ǾŜŘ ŀǘ ōƭƛǾŜ ƎŀƳƳŜƭΦ WŜƎ ƘŀǊ ŦňŜǘ н ōȅǇŀǎǎ-operationer, nye 
knæ og en ny hofte, jeg slås med prostatacancer og sukkersyge, jeg er næsten blind, og kan ikke høre noget 
som lyder mindre end en jetmotor, jeg tager 40 forskellige slags medicin, der gør mig svimmel, oppustet og 
giver mig blackouts. Jeg har anfald af demens, har dårligt kredsløb, kan knapt føle mine hænder og fødder, 
jeg kan ikke huske om jeg er 85 eller 92, jeg har mistet alle mine venner, Men ς Gudskelov ς har jeg stadig 
Ƴƛǘ ƪǄǊŜƪƻǊǘΗέ  
 
hƎ Ŝǘ Ŏƛǘŀǘ ǾŜŘǊΦ ǊŜƧǎŜŀǇƻǘŜƪŜǘΥ έaŜƴǎ ƧŜƎ ǾŀǊ ƛ LƴŘƛŜƴΣ ōŜŦŀƴŘǘ ƧŜƎ ƳƛƎ ǾŜƭ ǾŜŘ ŀǘ ŦǄƭƎŜ Řisse få og enkle 
forskrifter, som en gammel militærlæge anordnede mig: For hjertebanken: et stort glas Cognac, for 
søvnløshed 3 eller 4 glas Portvin efter middag; for mavepine en flaske meget tør Champagne til hvert 
måltid. Og når man ingenting fejler: Whiǎƪȅ ƻƎ ǎƻŘŀέΦ 
 
Efter Fern sad Birgitte og Yolanta bagpå Jens og Erik. Vi mødte en 57-årig amerikansk FN-diplomat, der var 
på cykel med en tysk ven, og de svedte i det bakkede terræn; han havde været i København under 
Klimatopmødet, og han syntes godt om Svend Auken, men var mindre imponeret af Lars Løkkes præstation 
under mødet. Alle rejsedeltagere var glade for Fern Ressort, der ligger smukt i naturen med tropisk 
vegetation og rismarker. Vi fik Gin and Tonic i Rice Terrace Bar, og barbecue middag. Vi mødte en gruppe 
på 8 danskere på hotellet. Der lød taktfaste bankeslag fra vandet i bambusrørene, og nogle hunde kunne 
være vejvisere på naturstier. 
 
Vi kørte til Night Market i Mae Hong Son, hvor man kunne købe T-shirts med tryk om ruten med de mange 
sving, og vi så et tempel ved en sø. Det var pragtfuldt vejr på hele turen. Miles og Morten mener, at denne 
gruppe er hurtigere end første gruppe. Nogle grupperede sig i teten. Erik imponerede ved sin hurtige og 
afslappede kørsel. Ole Blindbæk havde problemer med gearet. De meget rutinerede motorcyklister Preben 
og Jens Erik sagde følgende: έ±or skepsis mht. stor gruppe er forsvundet ς de hurtige får mulighed for at 
folde sig ud, og samtidig kan alle finde deres egen rytme, Miles er meget dygtig til at lede det hele og han 
imponerede også ved gruppens udkørsel fra Chiang Maƛέ. I Fern så vi en varmluftsballon blive sendt op. 
aŀŜ IƻƴƎ {ƻƴ ƳŀǊƪŜŘǎŦǄǊŜǊ ǎƛƎ ǎƻƳ Ŝǘ έ[ƛǾƛƴƎ aǳǎŜǳƳέΦ 
 
Følgende dag kørte vi om formiddagen op til byens tempel, der ligger på et højdedrag vest for byen. Vi kom 
Ǿƛǎǘ ƻǾŜǊ ǎƪȅŜǊƴŜΦ hƎ Ǿƛ ōŜǎǄƎǘŜ ƻƎǎň Ŝƴ έ[ƻƴƎ bŜŎƪ ±ƛƭƭŀƎŜέΣ ƘǾƻǊ ƪǾƛƴŘŜǊƴŜ ƘŀǊ ƳŜǘŀƭǊƛƴƎŜ ƻƳ ƘŀƭǎŜƴ ς de 
kan veje op til 9 kg, og trykker nøglebenene nedad. 60 km syd for Mae Hong Son besvimede Jan på forreste 
sæde i bussen, og kastede samtidig op. Han havde været syg med opkastninger og diarré siden foregående 
dag. Han havde dehydrering og hypovolæmisk shock. Vi fik trukket ham ud på jorden, hvor han vågnede. 
Han fik 1000 ml saltvand intravenøst, og kom ind og ligge i minibussen på vejen tilbage til Mae Hong Son, 
hvor han blev kørt til hospitalet og blev indlagt på 4. sal på intensiv afdeling. Her fik han mere væske, 
antibiotika, antikvalmemedicin; han havde 39 grader om aftenen. Busgruppen spiste pizza på Restaurant 
Crossroads i Mae Hong Son, og det var en rigtig hippie og biker restaurant. Karin blev hos Jan, hvor hun 
måtte sove på en meget hård briks i Jans sygeværelse. Og hun måtte ud i byen og købe mad til ham ς det 
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foregik som bagsædepassager på en motorcykel ført af en lille thailandsk sygeplejerske ς ærgerligt at det 
ikke blev fotograferet! Følgende dag kørte Jan og Karin i ambulance til Chiang Mai. Det kostede 5000 Bath 
for et døgn på hospitalet i Mae Hong Son, 5000 Bath for ambulancetransporten, og 9000 Bath for et døgn 
på Ram Hospital i Chiang Mai. Dertil kommer udgifterne til behandling. Jan bestemte sig for at deltage i 
bussen på resten af turen. 
 
Yaj kørte med meget stor fart minibussen fra Mae Hong Son til Mae Sariang, og klarede turen på 2½ time. 
Birgitte kørte strækningen på motorcykel ς langsomt i de mange sving. I bussen var der ikke interesse for at 
ƘǄǊŜ ŘŜ /5ΩŜǊ ƳŜŘ ƳǳǎƛƪΣ ǎƻƳ YŀǊƛƴ ƘŀǾŘŜ ƛƴŘǎǇƛƭƭŜǘ ǘƛƭ ǘǳǊŜƴΦ Bussen kunne ikke stoppe ved 
krystalgrotten, som motorcyklisterne havde besøgt. 
 
I Mae Sariang boede vi på Riverhouse Hotel, og der var ingen karaoke på baren ved busstationen, idet 
politiet havde forbudt det, da der i baren var blevet spillet musik uden afgiftsbetaling.  Leif og Peter var 
fulde af røde stik. En forespørgsel viste, at kun 2 af rejsedeltagerne tog forebyggende medicin for malaria. 
Næste køredag stoppede vi ved en canyon, og her gik Lars Eric og Kalle en lang tur, så alle de andre var kørt, 
da de vendte tilbage. Vi gjorde en udflugt til en sø syd for Chom Thong, hvor vi spiste frokost på en stor 
bambusflåde, der blev trukket midt ud i søen af en lille motoriseret båd. Her var mulighed for at bade. 
Peter kastede pludselig voldsomt op, så vi bad om at komme i land før tid. I Chom Thong så vi en Wat, hvor 
der blev opbevaret et stykke af Buddhas kranieskal, og en anden Wat, der var mere moderne med en 
blomsterpark omkring ς her var en meget stor liggende Buddha og en statue med elefanthoved og mange 
andre statuer af Buddha. 
 
Lørdag havde vi en flot dag på Thailands højeste bjerg; her er en neutronmonitor og en kongegrav. Vi fik 
kaffe og købte frimærker og tog et gruppebillede. Vi besøgte kongens og dronningens nybyggede 
fødselsdagsmonumenter, og stoppede ved et smukt vandfald. Efter tilbagekomsten til Chiang Mai blev 
MCΩŜǊne afleveret til udlejeren POP. Jan og Karin modtog os ved ankomsten til Chiang Mai Gate Hotel. Om 
aftenen spiste vi på en Vietnamesisk restaurant ved Pingfloden. Vi sang for Kaj, der fyldte 60 år, og kunne 
høre os hjemme i Thy i mobiltelefonen.  
 
Søndag i Chiang Mai: nogle var på sejltur på Ping-floden, nogle var på udflugt til Tiger Park og klappede 
tigre, nogle spiste italiensk på Il Forno, og vi holdt briefingmøde kl. 17 på hotellet. Der var et kæmpe 
søndagsmarked i den indre by. Mange så VM i håndbold på en sportsbar ς Danmark tabte efter en 
spændende kamp finalen til Frankrig, og Sverige blev nr. 4. Karin og jeg besøgte Wat Chedi Luang i den 
gamle by, og så den gamle store stupa. Stupaen blev bygget i 1391 og forhøjet til 90 meter i 1454. I 1545 
blev den ødelagt af jordskælv, men endnu er den en storslået ruin. Her blev den berømte Emerald Budda 
opbevaret i 80 år. (Den kom oprindeligt fra Chiang Rai, og nu er den i Bangkok). 
 
Mandag morgen drog vi igen af sted kl. 7, og nåede forinden et hurtigt baghjulsskift på Bpuks bil. I Chiang 
Dao besøgte vi en elefantlejr, og en grotte. Der var en del boder med medicinurter, der kunne kurere hvad 
som helst. Vi hilste på 8 tyskere på MC-tur. 5Ŝ ǾŀǊ ƭŜŘŜǘ ŀŦ tŜǘŜǊ tŀǳƭƻ 5ƻǎ {ŀƴǘƻǎ ŦǊŀ έtŜǘŜǊǎ /ƭŀǎǎƛŎ .ƛƪŜ 
Adventure Tours LTD. Han havde også kørt turen til Leh i Kashmir over passet i 5600 meters højde ς samme 
tur som Lars, Ole og flere skal på til september. Ved nedkørslen fra højderne mistede Bpuks bil koplingen og 
bremserneΦ a/ΩŜǊne kørte efter minibussen til Tha Ton Chalet, der var dekoreret med et stort blåt 
velkomstbanner. Bpuk ankom senere på Miles motorcykel i sommertøj, uden hjelm, frysende og grædende, 
rystet af oplevelsen med de svigtende bremser i den stejle nedkørsel. Vi trøstede hende så godt vi kunne. Vi 
spiste middag ved floden kl. 19, og svenskerne kunne glæde sig over et stort svensk flag. 
 
På hotellet i Tha Ton kunne vi se en russisk tv-kanal med engelsk sprog ς de fortalte om 
Trykkefrihedsselskabet og Lars Hedegaard, der risikerede 2 års fængsel, og der var billeder fra 
Rådhuspladsen og Politiken, og vi fik at vide, at Tøger Seidenfaden var død. Vi har også undervejs på turen 
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set tysk, fransk, japansk og arabisk tv-kanaler med engelsk sprog ς alle sendte meget om de store 
demonstrationer i Ægypten. Preben mødte sin nabo i Tha Ton, hvor han havde hus og boede i 
vintermånederne.  
 
Vi besøgte The Miracle of Chedi Kaew ς og en indkøbt bog berettede om en ærværdig munk, der er 
initiativtager til projektet, som omfatter bygninger i 9 niveauer på bjerget. Det er et smukt landskab, og der 
er bygget efter feng shui-principper med spor tilbage til forne tide. Der var en stor samling af gamle og nye 
Buddhastatuer i forskellige stilarter fra mange lande og regioner. Vi købte bladguld og satte på den store 
tempeldrage. Der har været over 100.000 bidragydere til byggeriet. Der var også en sejltur i long-boats på 
Kok-floden, hvor man kom op til den nærliggende burmesiske grænse. 
 
Derefter kørte vi videre til et stop ved en appelsin-plantage, hvor vi drak friskpresset juice og til en Akha-
landsby ved navn Lorcha ς man må ikke berøre porten til landsbyen, da det kan influere på ånderne. Oppe i 
højderne nåede vi byen Mae Salong, som er kinesisk inspireret. Vi boede på Flower Hill resort, der har en 
flot swimmingpool og et imponerende haveanlæg. Vi bød på Rom og Cola ved Poolen, og flere badede i det 
kolde vand. Boy og Yaj ville hellere se thai boxing i TV. Henning og flere andre gik tur udenfor hotellet og 
blev inviteret til at deltage i opiumrygning af et par unge mænd. Vi så ingen røde opiumvalmuer, selvom 
det var sæson for deres blomstring. På hotellet holdt nogle deltagere fest udenfor vort hotelværelse, og det 
var kinesisk nytår, så der blev brændt kinesere af. 
 
Næste dag startede med nedkørslen: vi kørte nedad i en time ς der var 254 sving og glat. Senere på dagen 
var der udflugt til Myanmar: 4 tog ikke med, og Lars Eric kom med på Sivs pas! Vi lærte at sige Mingelaba, 
der svarer til det thailandske Sawadee. Vi kørte i tuk-tuk til 2 templer og til et stort marked, hvor jeg købte 
briller. Der var masser af souvenirer, tiggere og der var fattigt; der blev solgt potenspillerne viagra og cialis. 
Jolanta kørte bagpå Erik trods hoste, og de to har en flot stil. 
 
På frokostrestauranten ved Den Gyldne Trekant ς det store mødested for turister ς hilste vi på 2 danske 
par, der boede 4 måneder hver vinter i Jomtien (det kostede 3000 kr. pr. måned for at leje en 2 værelses 
lejlighed). Der var besøg i Laos, og det foregik i små hurtige motorbåde. Og vi var inde i House of Opium og 
lære om dette stofs historie og betydning. 
 
Om aftenen var der middag ved Mekong, og vi oplevede et stort fyrværkeri over Laos. Miles og Bpuk bød på 
drikkevarer til middagen i anledning af det kinesiske nytår. Yaj og Boy kom tilbage med Miles bil, der havde 
fået repareret koblingen i Fang. Karaokebaren var lukket. Vi fik information om Mekong River Commission 
og DANIDAS rolle i at udvikle fredelige relationer mellem de lande, der er afhængige af floden. 
 
Torsdag kørte vi fra Golden Triangle til Chiang Rai: der var vækning af hanegal og messen fra et tempel. Lars 
Eric og Anne Margrete var begge meget tæt på at ramme hunde på vejen. Vi stoppede ved et gammelt 
tempel fra 1291, fulgte derefter delvis Mekong-floden, og kom til frokost op ad en stejl jordvej til 
bambusrestauranten ς nogle af damerne fik hjælp til nedkørslen. Jens Erik var syg og kastede op, men kørte 
MC videre. Han steg dog ind i minibussen lige før indkørslen til Chiang Rai, og Birgitte overtog hans 
motorcykel. Vi mødtes på hotellets Sit Sip Bar kl. 18. Håndsoprækning viste, af 2/3 af rejsedeltagerne havde 
haft sygdomme under rejsen ς hoste, diarre, opkastning, feber, insektstik, etc. Tre tog ikke med til middag 
på Night Market, men Ole have en ven (lastbilschauffør gift med en thai) med til middagen. Han boede ½ år 
i Thailand, og arbejdede ½ år i Danmark. 
 
Fredag væltede Inga ved udkørslen fra Chiang Rai; hun havde haft diarre hele natten, og var sikkert 
dehydreret. Hun havde ondt i anklen, kom i bussen, fik is på, elastisk bind, og efterhånden Panodil og 
Brufen. Motorcyklen kom op på traileren. Harry blev sat som vejviser før Det Hvide Tempel, men den 
forsinkede 2 gruppe kørte en anden rute, og Harry blev lidt glemt, men heldigvis hurtig fundet. Ved 
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formiddagskaffen blev baghjulet på Martins motorcykel skiftet af Peter, Kalle, Miles og Martin. Der var 
frokost i Hot Springs, hvor man kunne komme i mineralsk spa bad; mange fik ½ times fodmassage for 120 
Bath. Der var mange blomster i parken, og en geyser; man kunne koge æg i en varm kilde, børn legede, og 
der var en hyggelig stemning. Pia overraskede ved at stå ved hotel Chiang Maj Gate ς hun havde været der 
siden tirsdag. 
 
Der var afskedsmiddag på Riverside restaurant ς et eftertragtet innested ς og vi oplevede en stemningsfuld 
sejltur med mange lygter langs bredden. Jolanta og Inge tog ikke med, men Pia kom med i stedet. Maden 
var forudbestilt, og de fleste fik filet mignon og peberbøf med bagt kartoffel. Vi kørte i røde taxiΩŜǊ frem og 
tilbage ς nogle ville hænge bagpå eller sidde oppe på taget. Efter hjemkomsten tog vi med Inga til Ram 
Hospital, hvor røntgen afslørede en brækket ankel. Hun fik anlagt en transportgips, og SOS International 
blev kontaktet. Det kostede 10.000 Bath på sygehuset for undersøgelse, behandling, piller og krykker. Inga 
kom hjem med SAS på business class, så benet kunne holdes højt. Hun venter på operation 5 dage efter 
hjemkomsten på Åbenrå sygehus. Der var flere taler på båden: Martin talte og takkede deltagerne og det 
thailandske team (de fik en flaske rom + drikkepenge), Karin talte og takkede, Bosse fortalte en morsom 
historie om dyrene og deres alder (æsel, hund, abe, menneske), jeg fortalte vitsen om Adam i Paradiset 
όέIǾŀŘ ƪŀƴ Ƴŀƴ Ŧň ŦƻǊ Ŝǘ ǊƛōōŜƴΚέύΣ Wens takkede og fortalte, at han på rejsen har friet til Birgitte, Bosse 
spillede έ5ƻǿƴ ōȅ ǘƘŜ wƛǾŜǊǎƛŘŜέ på mundƘŀǊƳƻƴƛƪŀέΣ og Henning fortalte, at vi sammenlagt har kørt mere 
end rundt om Jorden - vi har kørt 1700 km på 25 motorcykler og i 3 biler = 47.600 km. 
 
Der var check-out fra hotellet kl. 12 ς mange tilbragte dagen ved poolen. Der var blomsterfestival i byen, og 
vi kunne ved voldgraven se en stor blomsterparade med orkestre og blomstervogne med prinsesser. Der 
var blomsterudstillinger langs voldgraven og prisuddeling for de flotteste vækster. Da vi ankom til Chiang 
Mai, var der paraplyfestival, så de kan nok lide fester i den by. Vi fik frokost på hotellet  i Palm Tree 
Restaurant (menu: Deep-fried Spring Rolls, Fried Fish with Celery, Sweet and Sour Pork, Fried Mixed 
Vegetables in Oyster Sauce, Tom Yum Hot and Sour Seafood Soup, Steamed Rice, Seasonal Fresh fruits, 
Coffee or Tea). Dette er et eksempel på et typisk thailandsk måltid, som vi oplevede dem på turen. 
 
Inge måtte betale 38.000 Bath for MC-skader, Birgitte måtte af med 15.000 Bath, Kalle og Lars Eric måtte af 
med mindre beløb. Miles var også syg den sidste dag, og skulle modtage 3 australiere om aftenen. Vi kørte 
til Chiang Mai International Airport kl. 18. Der var lidt besvær med Ingas incheckning, og SOS måtte 
autorisere billetten direkte telefonisk ved skranken. Jolanta mødte sin søn ς pilot i Bangladesh ς i Bangkoks 
lufthavn.  
 
Der er 8636 km og 11 timers flyvning mellem Bangkok og København. Efter ¾ times flyvning fra Bangkok i 
TG 950 blev der annonceret efter læge. Jeg og Hanne Stens meldte os. Jeg kendte Hanne fra min tid på 
Rigshospitalet. Hun arbejder nu på Rigshospitalets hjertecenter, og har stor rutine som ambulancelæge. 
Hun var på rejse som SOS-ledsagelæge. Der var yderligere 2 læger i flyet, men de reagerede ikke på 
højttalerbeskeden. En dansk brandmand identificerede sig også og tilbød sin hjælp. En middelaldrene 
svensk herre havde fået nytilkomne centrale brystsmerter uden udstråling. Han sad ved siden af Irma og 
Henning. Vi gav ham ilt, nitroglycerin under tungen x 3, nitroderm-plaster, nexium, tramadol, i.v.adgang, 
hjertestarteren (AED) viste hjerteflimmer (AF), han var koldsvedig indimellem, 110 systolisk blodtryk, 
respiration OK. Smerterne var vedholdende. Hanne og jeg enedes om ikke, at ville påtage os ansvaret for 
ham og hans tilstand i de kommende 10 timer. Flyet vendte, dumpede benzin, landede i Bangkok. Et 7-
mands ambulanceteam modtog patienten, gav morfin i.v., og han blev kørt i ambulance til hospital. Det var 
effektivt. Der var hotelværelse/morgenmad på hotel til passagerne. Det kom nok til at koste Thai Airways 
flere hundrede tusinde kroner. Karin passede Hannes SOS-patient på business class, mens vi hjalp hinanden 
med den svenske hjertepatient. Hannes patient var en 79-årig mand, der havde pacemaker, epilepsi og 
havde været i Thailand for at løbe maraton. Vi kom til København 12 timer forsinket, hvilket gav besvær for 
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dem, der skulle rejse langt for at komme hjem. Da man i Thailand måler tiden fra Buddhas fødsel, er man 
nået til år 2554. Og det er Harens År efter den kinesiske tidsregning. 
 
Vi lærte om Thailands historie ς man er stolt over aldrig have være koloni, kongen har en meget 
betydningsfuld stilling i det thailandske samfund, der har været skiftende kongedømmer gennem årene, 
der har været krige med Burma og Cambodja (også under vort besøg, hvor man sendte artilleri mod 
cambodjanerne pga. uenighed om et tempel), der var japansk invasion under anden verdenskrig, etc. 
Vi lærte om Buddhismen ς Buddhas liv og lære, therevada, de 4 ædle sandheder, den 8-foldige vej til frelse, 
nirvana, dharma, trosbekendelsen, livet som munk, 7 ting som en munk må besidde, indretning af en wat 
med stupa, chedi, relikvier, tromme og klokke, etc. Annika fik en buddhistisk bibel (trykt i 1066 oplag!). Vi 
oplevede også thailændernes åndetro med spirithouses, astrologi og anden overtro. Lotterier blev ofte 
solgt ved templerne. Dæmoner og slanger (Naga) bevogter templerne. 

Vi lærte om Thailands kultur ς sanuk (thaierne søger bevidst sjov og glæde i dagligt samvær med andre), 
kvindens stilling, den fri sexmoral, ladyboys, filmen om den mest berømte thai kick bokser, der er 
transvestit, etc. Man kan undre sig over, at skandinaverne har så stor modvilje mod muslimerne, fordi de 
forsyner deres kvinder med hovedbeklædning i moralens navn, mens thaierne uden protester finder sig i, at 
en horde af halv-alkoliserede sex-lystne europæiske mænd invaderer deres land og misbruger de 
thailandske kvinder mod betaling. Det thailandske sprog har 44 konsonanter og 24 vokaler. 

Vi lærte om Thailands økonomi og erhvervsliv ς rigeste nation i Sydøstasien, ca. 10.000 $ i BNP/person, 
tigerøkonomi, 10. største bilproducerende nation, største eksportør af ris, turisme bidrager med 6 % til BNP 
(mange russiske og kinesiske turister), en normal løn (f. eks. skolelærer og brandmand) er ca. 5500 Bath, en 
del lever på mindre end 2 $ om dagen, etc. Militæret spiller en meget betydningsfuld rolle i det thailandske 
erhvervsliv og i samfundet, og der har været flere militærkup. Der importeres gas fra Myanmar. 

Vi lærte om Thailands dyre og planteliv - teak, papaya, ananas, ris, dragonfruit, julestjerner, bananer, 
stjernefrugt, tigre, elefanter, slanger, edderkopper, spiselige larver, etc. Carin fik en bog om Thailands fugle, 
som der er over 900 af. Vi hørte også om de økologiske problemer bl.a. den umådeholdne skovhugst, som 
man nu forsøger at bremse lovmæssigt. 

Vort Thailandske team bestod af englænderen Miles Nadin, der havde boet 9 år i Thailand. Hans kone 
Bphuk er en ren dynamo til organisation. Boy ordner bagagen og hjælper med alt andet. Pigen Ning var 
med for første gang. Chaufføren Yaj kørte på imponerende måde minibussen. Og nordmanden Morten Wiik 
deltog på motorcykel. Han har skrevet en bog ς Et Annet Liv - om sit liv i Thailand, og den fik nogle få af os 
lejlighed til at læse ς han håber at få den udgivet i Norge. 
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Karin har taget billederne af frugter og blomster i Thailand på denne, foregående og følgende side. 

 

   

 

   

 


